Uroru I'MA-9 B HexnmunoBckom paiione B 2018 roay

I'ocynapcTtBeHHass utoroBas arrecranus oOydaromuxcsa B dopme OI'D B 2018
rojly MpOBOJMJIACH B YCJIOBUAX BHECEHUSI M3MEHEHU B HOPMAaTUBHBIE TOKYMEHTBI
denepabHOTO U PETMOHATILHOTO YPOBHEH, periaMeHTUpyomux nposeaeHue ['MA
B 2018r., a Takke B YCIOBUSAX ONTUMH3ALMHN KOJMYECTBA MYHKTOB IMPOBEIACHUS
HK3aMEHOB, YCHJIEHHsI KOHTpPOJS 3a coOoieHneM nopsaka nposenenus ['MA co
CTOPOHBI OpPraHU3aTOPOB M YYACTHUKOB B TOM UHCJIE W YEpPE3 BBEICHUE
BUJIeOHAOMoneHnsT B mrTabax u ayauropusix I3, ucnosb3oBaHus PyYHBIX
METaJUIOJETEKTOPOB MpHU BXoje ydacTHUKOB B 11D, ycuieHust o01iecTBEHHOTO
KOHTPOJIS 32 XOJ0M MPOBENCHUS HK3aMEHOB.

Ha »srane mnoarotoBku k ['MA-9 Bo Bcex 0011e006pa3oBaTeNbHBIX

YUPEXKJIEHUSAX TPOBEICHBl POIUTENIbCKHE COOpaHUs IO BOMPOCY OpraHU3aAlUU
['MA. JlokyMeHTBI, perJaMeHTHpYIOIIUe opraHu3zanuio u mnposenenue ['MA-9,
MpeCTaBJIeHbl Ha OQUIIMAIBHOM caiiTe YTpaBiieHus: 0Opa3oBaHuUs.
B 2018r. x rocymapCcTBEeHHOW HTOTOBOW aTTECTAllMd TIO 0Opa30BaTEIBHBIM
mporpaMmMaM OCHOBHOTO 0O0ImIero o0pa3oBaHHS IOMyIIeHO 763 BBITYCKHHKA 9
knaccoB (97%). 3 aux 750 BeimyckHuKOB 9-x kiaccoB caaBanu A B dopme
OCHOBHOTO TOCYAAapCTBEHHOTO SK3aMeHa, 13 BeIMyCKHHKOB mpoxoaunu [MA B
¢dopMe TOCyIapCTBEHHOI'O BBIMYCKHOIO 3K3aMeHa. IloMuMo 3k3aMeHOB mo 2-M
oOsi3aTenbHbIM  IpeaMeraM ywyacTHUkM OI'D cmaBamum mo 2 sk3aMeHa mo 9
npenMeraM 1o BbliOopy. HauOosnee BOCTpeOOBAaHHBIMHM CTadd MPEAMETHI:
obmiectBo3Hanue (55 % ot obmiero konuuectsa), reorpadust (42 %), Ouonorus
(38 % yuactHukoB), nuadopmatuka (39 %).

KonuuecTBeHHbIN aHanu3 coctaBa yuacTHUKOB OI'D npuBeneH B TaOIMIIE:

Pyccku | mare buon | ®usz | I'eorp | OOmects | Xu | WUndo | Ucr | Aurmu | Jlutep
W A3BIK | MaTu | orus uka | adus | oO3HaHUE MU pmar opu | Mcku# | arypa
Ka A HKa A SA3BIK
2017 686 686 347 80 302 348 60 168 26 13 25
2018 749 749 282 75 315 411 53 294 14 21 28
B cpaBHEeHMM ¢ IpeAbIIyIIUM YY€OHBIM TOJIOM YBEITUYMIOCh 3HAUUTEIHHO
KOJIMYECTBO BBIITYCKHUKOB, BhIOpaBimx Ha [ IA oOuiecTtBo3Hanue, nHGOPMATHKY,
AHTJIMHACKUI SI3bIK, HE3HAYUTEIBHO — JIUTEpaTypy U reorpaduto. OTmMedeHo
CHU)KEHHE MHTEPEeca BBIITYCKHUKOB K C/1aue HK3aMEHOB 10 OMOJIOTHH, (PU3HUKE,
XUMHH U UICTOPHUH.
ITo pe3ynbpTaTamMm OCHOBHOTO M PEe3€pBHOIO Mepro10B nposeaeHus [ A-9
BBITTYCKHUKH MOKA3JIN CIICIYIONINE PE3YIbTaThI:
[Tpenmer Boinonssim "2 "3 "4 "5" % %
% " " % | oOydeHHO | KadecTBa
% % CTH
MaTeMaTHKa 749 37 27 38 51 95 58,7
1 9




Anreopa 749 22 |5 |6 | 36| s >
reoMeTpus 749 2 , 30 1 37 43 o5 6 55,3
Pycckuii S3bIK 249 31 26

33 4 5 137 95,6 53,7
reOFpaCbHﬂ 315 18 2 o 0 . 45 94,3 55,6
Xumus 53 0 11| 26| 16 100 79.2
buosori 282 14 | 2 g 88| 8 95 34
Dusrka 75 0 31| 37 100 58,7
Hcropus 14 0 5 9 100 64,3
OO11ecTBO3HAHUE 411 16 22

6 5 4 16 98,5 58,4
Mropmatiica 294 17 | 7 15 95| 25 | 942 a1
AHTIUHACKUN SI3BIK 21 0 6 3 12 100 71,4
Jluteparypa 28 1 9 13| 5 96,4 64,3

CpaBHuTENBHBIN aHanu3 pe3ysibTatoB OI'D mokasan, 4ro B neioM 56,9 %
Y4aCTHUKOB MOATBEPIUIIA CBOU TO/I0BBIE OlIeHKH, 20,4 % - TIOBBICWIIM UX,

22,6% - MOHU3WIHN.

[Ipeamer IToBbICH
JIu Ilonu3un
Cpennsis [loaTBEpaM | TOAOBYIO | ¥ IOJOBYIO
OlICHKa Ha JI TOAOBYIO | OLICHKY Ha| OIICHKY Ha
I'MA B OLIEHKY Ha I'MA (B ['MA (B
paiione I'NA (B %) %) %)
MaTeMaTHKa 3.6
Aure6pa 3,5 443 170 136
I'eomeTpus 3,6 404 207 138
Pyccknit s3b1k 3,76 457 187 105
I'eorpadus 37 186 82 47
XuMust 4.4 31 6 16
buonorus 3,6 159 20 103
duzuka 4.1 37 5 33
Hcropus 4,2 6 0 8
OO01ecTBO3HAH
ue 3,9 236 52 123
Nudopmartuka 3,8 145 28 121
AHIIMACKUT 4,7
SI3bIK 11 2 8
JIureparypa 4,1 14 5 9




B pazpese 001eo06pa3zoBaTeNbHBIX YUPEXKICHUNM CTATUCTUKA TAKOBA!

Mon | Mon
Mony | yun | yun | lNony
yunm | nu nm ynnm Cpen
Kon-Bo | Ha Ha Ha Ha Cpen | Ha4a Moar
HanmeHoBaHue ydyactH | OI3- | O3 | O3 | Or3- | Has rogoB | Bepau | MNosbicu | MoHM3N
(0]0) MKOB "2" -"3" | -"4" | "5" ora as nvm nvm nvm
AHIMMNCKNN A3bIK
MBOY
BapeHoBckas
couwl 2 0 0 0 2 5 4,5 1 1 0
MBOY B-
Bo3HeceHckas
coul 1 0 0 0 1 5 5 1 0 0
MBOY
KpacHogecaHTcka
a COlW 1 0 1 0 0 3 5 0 0 1
MBOY
JlakepemoHoBcKas
couwl 2 0 0 0 2 5 5 2 0 0
MBOY
HukonaeBckas
coul 1 0 1 0 0 3 3 1 0 0
MBOY
HoBobeccepreHoB
ckas COL 3 0 2 1 0 3,3 4,3 0 0 3
HOK 6 0 0 1 5 4,8 4,8 4 1 1
MBOY
Cambekckas COLU 1 0 1 0 0 3 5 0 0 1
MBOY Cyxo-
Capmartckasa COLL 1 0 0 1 0 4 5 0 0 1
MBOY Tpowuukas
couwl 3 0 1 0 2 4,3 4,7 2 0 1
Bunonorus
Mon | Mon
Mony | yun |yum | lNony
yunu | nn nm ymunu Cpen
Kon-Bo | Ha Ha Ha Ha Cpea | Ha4a Moot

HanmeHoBaHue yyactH | O3- | O3 | O3 | Or3- | Has rogoB | Bepau | MNoebicu | MoHM3N
(0]0) NKOB "2" -"3" | -"4" | "B" oroa as n n n
MBOY Bernuukas
couwl 6 0 3 3 0 3,5 3,3 5 1 0
MBOY
BapeHoBckas
coul 7 0 6 1 0 3,1 3,1 5 1 1
MBQOY B-
XaHXOHOBCKast
coul 1 0 1 0 0 3 3 1 0 0




MBQOY B-
Bo3HeceHckas
coul

3,7

MBOY
EdpemoBsckas
coul

3,5

MBOY
KpacHogecaHTcka
aCcoul

12
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coul

3,57

3,7

HOK

~|~

oo

AW

Wb~

o|o

3,4

4,28

N~

(@) =N

O1N

MBOY
Mpumopckaa COLL

30

17

13

3,4

4,06

19

MBOY
Cambekckasa COLU

13

3,46

3,6

MBOY CuHasckas
coul

MBOY
CoBeTuHcKad
coul

MBOY Cyxo-
Capwmartckas COLU

MBOY Tpowuukas
cou

3,66

MBOY
depoposckasi
coul

3,4

3,3

MBQOY Hoso-
JlakegpemoHoBcKas
coul

3,125

3,625

MBOY
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MBOY
Mokposckasa COLL
Ne 2

3,2

3,4

MBOY BeuepHss
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2,8

3,05

MBOY

N[—

oo

3,125
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Mokposckaa COLL
Ne 3

MBOY [raeBckasa
oouwl

15

3,93

3,93
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MBOY M-
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0
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MBOY
BapeHoBckas
coul

23

11

10

3,47

3,39

19

MBOQOY B-
XaH)XoHoBcKas
coul

10

3,6

4,3

MBQOY B-
Bo3HeceHckas
coul

12

4,16

3,83

MBOY
KpacHogecaHTcka
a Col

22

11

3,36

3,36

16

MBOY
JlakepemoHoBcKas
coul

3,6

MBOY
HaTtanbeBckaga
coul

3,75

3,25

MBOY
HukonaeBckas
coul

14

3,9

3,57

MBOY
HoBobeccepreHoB
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17
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CoBeTuHcKkas
coul

MBOY Cyxo-
Capwmartckas COLU

16

4,06

3,75

11

MBQOY Tpowuukas
coul

4,5

3,5

MBOY
depoposckasi
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3,5

3,5
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3,8

4,2
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JlakepemoHoBcKas
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3,8

MBOY
MapbeBckasa COLL

3,75

3,75

MBOY
Mokposckasa COLL
Ne 2

4,2

3,8

MBOY
MputoTnHCKas
coul

3,57

3,57

MBOY BeuepHssi
oul

87

3,08

3,04

MBOY
Mokposckaa COLL
Ne 3

14

3,9

3,35
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MBQOY Bernuukas
couwl

10

4,5

4,2

MBOY
BapeHoBckas
coul

30

17

3,5

3,66

20

MBOY B-
Bo3HeceHckas
coul

3,8

3,6

MBOY
KpacHogecaHTcka
a COL

20

10

3,5

3,75

10




MBOY
JlakegemoHoBckas
coul

3,5

MBOY
HaTtanbeBckas
coul

11

3,8

4,36

MBOY
HukonaeBckas
coul

3,75

4,25

MBOY
HosobeccepreHos
ckas COLU

25

12

4,05

11

MBOY Hocosckasa
coul

4,2

HOK

W=

4,6

MBOY
Mpumopckaa COLU

MBOY CuHasckas
coul

3,9

MBOY
CoBeTuHcKad
cou

4.4

MBOY Cyxo-
Capmartckasa COLL

3,75

3,75

MBOY Tpowuukas
coul
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21

11

3,39

3,69
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11
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HeknnHoBckas
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3,2
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JlakepemoHoBcKas
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3,37

3,7
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Ne 2

14

3,57

3,7
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-"3" [ -"4"
MBQY B-
XaHXXOHOBCKasi
coul 2 0 0 2 0 4 4,5 1 0 1
MBOY
KpacHogecaHTtcka
a Ccoul 3 0 1 2 0 3,66 4,66 0 0 3
MBOY
HosobeccepreHos
ckas COLU 4 0 1 3 0 3,75 4,25 2 0 2
HOK 1 0 1 0 0 3 4 0 0 1
MBOY
Mpumopckaa COLL 1 0 0 1 0 4 4 1 0 0
MBQOY CuHaBckas
coul 1 0 0 1 0 4 4 1 0 0
MBOY BeuepHssi
ou 1 0 1 0 0 3 3 1 0 0
MBOY
Mokposckaa COLL
Ne 3 1 0 1 0 0 3 5 0 0 1
Jlutepartypa
Mon | Mon
Mony | yun | yun | MNony
yunu | nn n ymunu Cpen
Kon-Bo | Ha Ha Ha Ha Cpea | Ha4a Moot
HanmeHoBaHue yyactH | OI3- | O3 | O3 | Or3- | Has rogoB | Bepau | MNoebicu | MoHNM3N
(0]0) NKOB "2" -"3" | -"4" | "5" ora as nvm nvm nvm
MBOY
BapeHoBckas
couwl 6 0 4 0 2 3,66 3,83 3 1 2
MBQY B-
Bo3sHeceHckas
cou 1 0 0 0 1 5 5 1 0 0
MBOY
JlakepemoHoBcKas
couwl 7 0 3 3 1 3,7 4,28 2 1 4
MBOY Cyxo-
Capwmartckas COLU 1 0 0 0 1 5 5 1 0 0
MBOY Tpowuukas
cou 2 0 0 2 0 4 4,5 1 0 1
MBOY
Mokposckasa COLL
Ne 2 1 0 0 1 0 4 3 0 1 0
MBOY BeuepHssi
ou 10 1 2 7 0 3,6 3,6 6 2 2
OO6LwecTBO3HaHME
Mon | MNon
Mony | yun | yum | lNony
yunu | nm nm ymunu Cpen
Kon-Bo | Ha Ha Ha Ha Cpea | Had Moot
HanmeHoBaHue yyactH | OI3- | O3 | O3 | OI3- | Hag rogoB | Bepau | lNoBbicu | MoHWU3N
(0]0) NKOB "2" -"3" | -"4" | "B" ora as n n nm




MBQOY Bernuukas
coul

3,77

3,2

MBOY
BapeHoBckas
coul

13

3,6

3,9

MBOQY B-
XaH)XoHoBcKasi
coul

12

3,58

3,75

MBQOY B-
Bo3HeceHckas
coul

3,5

MBOY
EdpemoBckas
coul

3,5

MBOY
KpacHogecaHTcka
aCcoul

10

3,5

MBOY
JlakepemoHoBcKas
couwl

4,5

MBOY
HaTtanbeBckasa
coul

MBOY
HukonaeBckas
coul

37

14

22

3,56

3,9

19

15

MBOY
HosobeccepreHos
ckas COLU

50

23

25

3,46

3,58

38

MBOY Hocosckaga
coul

MBOY
HoBonpumopckas
coul

3,7

3,5

MBOY
OtpagHeHckas
cou
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MBOY
Mpumopckaa COLL

11

3,78

3,57

12

MBOY
Cambekckasa COLU

3,4

3,28

MBOY CuHasckas
coul

3,47

3,58

MBOY
CoBeTuHcKad
coul

3,8

3,77

MBOY Cyxo-
Capmartckasa COLL

11

3,36

3,27

10

MBOY Tpowuukas
coul

35

13

21

3,6

3,57

20

MBOY
depoposckasi
coul

11

3,6

3,45




MBOY B-
HeknnHoBckas
coul

3,6

4,2

MBQOY Hoso-
JlakegemoHoBcKast
coul

12

3,25

3,75

MBOY
Mapbesckaa COLL

4,66

MBOY
Mokposckaa COLL
Ne 2

30

11

18

3,66

4,4

10

20

MBOY
MputoTnHCKas
coul

3,37

3,6

MBOY
Mokposckaa COLL
Ne 3

22

10

10

3,5

4,4
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MBOQY laeBckas
oouw

16

3,8

4,25

MBOY M-
Yynekckas OOLU

3,6

3,8

MBOY
Hukonbckaga OOLL

3,4

3,6

MBOY
HekpacoBckasi
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1
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MBQOY Bernuukas
cou

18

6

3,5

MBOY
BapeHoBckas
coul

45

25

14

3,5

3,4

30

10

MBOQY B-
XaHXoHoBcKas
coul

13

3,9

3,8

MBQOY B-
Bo3HeceHckas
coul

14

4,57

3,85

MBOY
Edpemosckasd
coul

3,5

4,25

MBOY
KpacHopecaHTcka
a Couwl

35

18

14

3,57

3,57

23

MBOY
JlakegemoHoBckas
coul

15

3,8

3,7




MBOY
HaTtanbeBckaga
coul

11

3,8

3,9

MBOY
HwukonaeBckas
coul

41

10

18

13

4,07

3,56

22

19

MBOY
HosobeccepreHos
ckaa Coul

7

38

21

15

3,6

3,8

52

19

MBOQOY Hocosckaga
coul

4,2

4,4

MBOY
HoBonpumopckas
coul

3,6

3,7

MBOY
OTtpagHeHckas
coul
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3,8

3,5
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MBOY
Mpumopckasa COLL

47

18

3,8

3,7

MBOY
Cambekckaga COLW

17

3,47

MBOY CuHsaBckas
coul

23

3,9

3,6

MBOY
CoBeTuHcKas
coul

10

4,1

3,9

MBOY Cyxo-
Capwmartckas COLU

18

3,77

3,7

11

MBOY Tpowuukas
coul

42

17
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3,8

3,5

25
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MBOY
depoposckasi
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12

3,75

3,3

MBQOY bB-
HeknnHoBckas
coul

11

3,8

3,6

MBQOY Hoso-
JlakepemoHoBcKas
coul

18

3,55

3,4

14

MBOY
Mapbesckaa COLL

3,5

MBOY
Mokposckasa COLL
Ne 2

38

3,8

3,5

24

MBOY
MputoTuHCKas
coul

3,37

3,6

MBOY BeuepHsisa
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100

26

2,86

3,05

63

28

MBOY
Mokposckasa COLL
Ne 3
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3,45

15

MBOY [raeBckaga

16
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MBOY M-
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MBOY Bernuukas
coul

3,4

3,66

MBOY
BapeHoBckas
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3,4

MBOY
Edpemosckas
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MBOY
KpacHogecaHTcka
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3,5

MBOY
JlakepemoHoBcKas
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3,5

3,75

MBOY
HaTtanbeBckasa
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MBOY
HukonaeBckas
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MBOY
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3,28

4.1

MBOQOY Hocosckaga
coul

MBOY
OtpagHeHckas
cou

3,5

HOK

4,3
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MBOY
Mpumopckasa COLL

MBOY Cyxo-
Capmartckasa COLU

MBOY Tpowuukas
coul

3,66

4,66

MBOY B-
HeknuHoBckas
coul




MBOY Hoso-
JlakegemoHoBckas
coul

3,5

MBOY
Mokposckaa COLL
Ne 2

4,16

MBOY
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Ne 3
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10
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MBOY
Mpumopckasa COLL

4,1

4,75

MBOY
Cambekckas COLLU

4,2

MBQOY CuHsaBckas
coul

4,75

4,75

MBOY
CoBeTuHcKasa
couwl

MBOY Cyxo-
Capwmartckas COLU




MBOY
depoposckasi
coul 1 0 0 1 0 4 4 1 0

MBOQOY B-
HeknnHoBckas
coul 2 0 0 1 1 45 5 1 0

MBOY Hoso-
JlakepemoHoBcKas
coul 1 0 1 0 0 3 4 0 0

MBOY BeuepHss
ouw 1 0 0 1 0 4 3 0 1

MBOY
Mokposckas COLU
Ne 3 2 0 0 2 0 4 4,5 1 0

MBOY M-
Yynekckas OOLU 1 0 1 0 0 3 4 0 0

B uenom cTaTUCTUYECKUE JAaHHBIE MO pe3yJibTaTaM IroCyJapCTBEHHOM
UTOTOBOM aTTECTAIMH 110 TPOrpaMMaM OCHOBHOI'O 00111ero 00pa3oBaHus B
HexknunoBckom paiione B 2018 rony npecraBieHbl B TabIuUIE:

06 BrinmyckHUKH, TPOXOAMBIINE Konnue He
ce H Konu aTTECTAIIUIO B CTBO TOJTYYHITH
YECTBO dbopme OI'D BBITYCKH aTTecTaT
KOJIMYe
BBIITYC KOJIM | HKOB,
CTBO
- KHHKOB Haumenos 4YeCcTBO | TOIYYHB
) aHue KOJINY KOJIMYECT | BBIMYC 1111704
KHUKOB
9-x JIOTTYII 001eobpaso €CTBO BO KHUKO aTTecTar .
CHHBIX BaTEIIHLHOTO C/IaBaBII | BBIYCKHU B, 00
KJIACCO ande
5B K npeaMera ux KOB, yCIenn OCHOBHOM |
2018 aTTecT 9K3aMEH YCIIEUTHO HO o0miem
ron alun Bl CIIaBIIINX nepec oOpa3oBa
Y (uem.) JIaBIIA | HUU
(uen.)
X (uemn.)
pycCKHi 749 678 38
SI3BIK 41 5
MaremaTuKa 749 654 59
OMoJIOTHS 282 247 21
busnka 75 73 2
XUMUS 53 49 4 722, u3
reorpagus 315 291 6 HUX - 28
787 763 HCTOPUSI 14 13 1 aTTecTaro
o01ecTBO3Ha BC
- 411 385 20 —
UHPOPMATUK
a1 VKT 294 249 28
AHTJIMMCKU I
21 20 1
SI3BIK
auTeparypa 28 23 4




